
1 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», бр. 54/2009,  73/2010 , 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 129/2007) 
и члана 14. став 1. тачка 3. Статута општине Кикинда ( Сл. лист Општине Кикинда бр. 4/2006- пречишћен текст, 2/2008, 
19/2008, 26/2008, 7/2009, 18/2009, 7/2010 и 39/2012),a на предлог Општинског већа, Скупштина општине Кикинда,  на седници 
одржаној  ..................... 2013. године, донела је 
  
  

 О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КИКИНДА ЗА 2014. ГОДИНУ 

  
  

Члан 1. 
 

 Овом одлуком уређују се приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Кикинда за 2014. годину (у даљем тексту: 
буџет), њено извршење, обим задуживања за потребе финансирања дефицита и конкретних пројеката, управљање јавним 
дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје добара и услуга буџетских корисника, права и обавезе корисника 
буџетских средстава 
 
                                                                                             I.   OПШТИ ДЕО 

 
Члан 2. 

 
 

 

ОПИС Eкономска класификација 
Средства из 

буџета 
1 2 3.00 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ     
I. УКУПНА ПРИМАЊА     2,272,673,234.00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 2,100,979,601.00 
1.Порески приходи 71 1,144,934,600.00 
1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 711 898,628,000.00 
1.2.Порез на добра и услуге 714 46,305,000.00 
1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 200,001,600.00 
2.Непорески приходи, од чега: 74 683,577,000.00 
-наплаћене камате 7411 5,500,000.00 



2 
 

-накнада за коришћење простора и 
грађ.земљишта 7415 567,002,000.00 
3.Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода  771   
4.Капитални приходи-примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 171,693,633.00 
5.Донације  731+732 20,000,000.00 
6.Трансфери 733 252,468,001.00 
II.УКУПНИ ИЗДАЦИ    2,261,520,234.00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1,894,720,234.00 
1.Расходи за запослене 41 612,959,368.00 
2.Коришћење роба и услуга 42 774,736,406.00 
3.Амортизација и употреба средстава за рад 43 7,500,000.00 
4.Отплата камата 44 10,000,000.00 
5.Субвенције 45 82,382,965.00 
6.Издаци за социјалну заштиту 47 97,472,221.00 
7. Остали расходи 48+49 138,300,074.00 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+465 171,369,200.00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 366,800,000.00 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642   
III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) 11,153,000.00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (7-7411+8)-(4-44+5) 15,653,000.00 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   12,054,000.00 
Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 
КРЕДИТА     
IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА  92 901,000.00 
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 62   



3 
 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА  МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 901,000.00 
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 41,000,000.00 
1.Примања од домаћих задуживања 911 41,000,000.00 
1.1.Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 9113+9114   

1.2.Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119 41,000,000.00 
2.Примања од иностраног задуживања 912 0.00 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 53,054,000.00 
1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 53,054,000.00 
1.1.Отплата главнице домаћим јавним 
финансијским институцијама и пословним 
банкама  6113+6114 53,054,000.00 

1.2.Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119 0.00 
2.Отплата главнице страним кредиторима  612 0.00 
IX.ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-
VIII)   0.00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   -11,153,000.00 

 
 
 
 
 
 

Буџет општине Кикинда за 2014. годину утврђује се у износу од 2.528.207.601,00 динара и састоји се од: 
 

1) Прихода и примања који представљају буџетска средства и утврђени су у следећем износу: 2.314.574.234,00 динара 
Сопствених прихода буџетских корисника који су утврђени у износу од: 72.993.367,00 динара 
Прихода буџетских корисника из других извора који су утврђени у износу од: 140.640.000,00 динара 
 
 



4 
 

2) Расхода и издатака буџета, са средствима буџетске резерве који се утврђују у следећим износима 2.528.207.601,00 дин. 
Расходи буџета се састоје од расхода и издатака буџета у износу од: 2.314.574.234,00 динара 
Од расхода из сопствених прихода буџетских корисника у износу од : 72.993.367,00 динара 
Од расхода из прихода из других извора у износу од : 140.640.000,00 динара 
 
  
 
 
                                                                                         
 Буџет за 2014. годину састоји се од: 
 -прихода и примања у износу од  2.314.574.234,00 динара; 
 -расхода и издатака у износу од 2.314.574.234,00 динара; 
 -буџетског суфицита у износу од 11.153.000,00 динара. 
 
 Буџетски суфицит у износу од  11.153.000,00 динара, користиће се за отплату главнице домаћим кредиторима. 
 
 
                                                                                                  Члан 3. 

 
 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 10.000.000,00 динара. 
 Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које у 
току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 Председник општине, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби средстава 
текуће буџетске резерве. 

 
 
                                                                                                 Члан 4. 
 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 10.000.000,00 динара и користе се у складу 
са чланом 70. Закона о буџетском систему. 
 Председник општине, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби средстава 
сталне буџетске резерве. 
 
 
 
 
 



5 
 

 
                                                                                                 Члан 5. 
 
 
 Примања буџета општине у укупном износу од 2.528.207.601,00 динара по врстама, односно економским 
класификацијама, као и додатни приходи индиректних корисника средстава буџета, утврђени су у следећим износима: 
 
 
 

  

Конто ПРИХОДИ 
предлог 

прихода буџета 
за 2014.годину 

1 2 3   
    Почетно стање   

711 
  Порези на доходак, добит и капиталне 

добитке   
  711111 Порез на зараде 700,000,000.00 
  

711121 Порез на приход од самосталне делатности који 
се плаћа према стварно оствареном приходу 20,000,000.00 

  711122 Порез на приход од самосталне делатности – 
паушалци 12,000,000.00 

  
711123 

Порез на приход од самосталнх  делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 2,000,000.00 

  711143 Порез на приходе од непокретности 
20,000,000.00 

  711145 Порез од давања у закуп покретних ствари 5,000,000.00 
  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 1,000.00 
  711147 Порез на земљиште 50,000,000.00 



6 
 

  711148 Порез на приходе од непокретности по решењу 
ПУ 1,000.00 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица 120,000.00 
  

711181 
Самодопринос према зарадама запослених на 
територији општине- Сеоски месни 
самодопринос 27,000,000.00 

  
711182 Самодопринос према зарадама запослених на 

територији града 1,000.00 
  

711183 самодопринос из прихода од пољопривреде и 
шумарства  30,000.00 

  
711184 Самодопринос из прихода лица која се баве 

самосталном делатношћу  75,000.00 
  711191 Порез на друге приходе 62,000,000.00 
  711193 Порез на приходе професионалних спортиста 400,000.00 
    УКУПНО 711 

898,628,000.00 
712   Порез на фонд зарада    
  

712111 Порез на фонд зарада запослених који се 
финансирају из буџета 0.00 

  712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1,000.00 
    УКУПНО 712 1,000.00 
713   Порез на имовину 

  
  

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) физичка лица 40,000,000.00 

  
713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) правна лица 93,000,000.00 
  713311 Порез на наслеђе и поклоне 2,500,000.00 
  713421 Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности 30,000,000.00 
  713422 Порез на пренос апсолутних права на акцијама 

и другим хартијама од вредности 100.00 



7 
 

  
713423 Порез на пренос апсолутних права на 

пол.мот.возилима и пловним објектима 7,500,000.00 
  713611 порез на акције на име и уделе 500.00 
    УКУПНО 713 173,000,600.00 
714   Порез на добра и услуге   
  714431 комунална такса за коришћење рекламних 

паноа 3,000,000.00 
  

714513 Комунална такса за држање моторних друм. и 
прикључних возила 12,000,000.00 

  
714514 Годишња накнада за друмска моторна 

возила,тркторе и прикључна возила 1,000.00 
  

714543 Накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 100,000.00 

  714547 Накнада за загађивање животне средине 3,000.00 
  

714549 Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и произведени или одложени отпад 1,000.00 

  714552 Боравишна такса 3,200,000.00 
  714562 Посебна накнада за за заштиту животне средине 28,000,000.00 
    УКУПНО 714 46,305,000.00 
716   Други порези 

  
  716111 Комунална такса за истицање фирми на 

пословном простору 27,000,000.00 
    УКУПНО 716 27,000,000.00 
732 

  Капиталне донације од међународних 
организација   

  732251 Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 20,000,000.00 

    УКУПНО 732 20,000,000.00 



8 
 

733   Трансфери од других нивоа власти   
  

733154 текући наменски трансфери у ужем  смислу од 
републике у корист нивоа  општина   

  
733156 текући наменски трансфери од АПВ у корист 

нивоа  општина 60,000,000.00 
  

733158 ненаменски трансфери од АПВ у корист 
општина 181,468,001.00 

  733252 капитални наменски трансфери од АПВ 
11,000,000.00 

    УКУПНО 733 252,468,001.00 
741   Приход од имовине   
  

741151 приход буџета општине од камата на  средства 
буџета укључена у депозит  банака 5,500,000.00 

  741511 накнада за коришћење минералних сировина 0.00 
  

741516 
накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса када се експлоатација 
врши на територији АПВ  440,000,000.00 

  741522 накнада за коришћење пољопривр.земљишта  118,000,000.00 
  

741526 накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 1,000.00 

  
741531 

комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословних 
просторија 6,000,000.00 

  
741532 

комунална такса за коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и прикључних 
возила на уређеним и обележеним местима 1,000,000.00 

  
741533 комунална такса за коришћење слободних 

површина за кампове... 1,000.00 
  741534 накнада за коришћење грађевинског земљишта 2,000,000.00 



9 
 

    УКУПНО 741 572,502,000.00 
742   Приходи од продаје добара и услуга   
  

742151 
приходи од продаје добара и услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа 
општине 30,000,000.00 

  742152 приход од давања у закуп, односно на кориш. 
непокретности у државн. својини  50,000,000.00 

  
742153 приход од закупнине за грађевинско земљиште 

у корист нивоа општине 6,000,000.00 
  

742154 накнада по основу конверзије права коришћења 
у право својине у корист нивоа општина 25,000.00 

  742251 општинске административне таксе 250,000.00 
  742253 накнада за уређење грађевинског земљишта 2,500,000.00 
  742351 приходи општинских органа управе 

1,000,000.00 
    УКУПНО 742 

89,775,000.00 
743   Новчане казне и одузета имовинска корист   
  

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје 10,000,000.00 

  
743351 

приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекр.прописане 
актом општине 1,300,000.00 

    УКУПНО 743 11,300,000.00 
744 

  Добровољни трансфери од физичких 
правних лица   

  744151 текући добровољни трансфери   
  744251 капитални добровољни трансфери   
    УКУПНО 744 0.00 



10 
 

745   Мешовити и неодређени приходи   
  745151 остали приходи у корист општина 10,000,000.00 
    УКУПНО 745 10,000,000.00 
771   Меморандумске ставке   
  771111 Меморандумске ставке за рефундацију 

боловања   
    УКУПНО 771 0.00 
811 

  Примања од продаје непокретности   
  

  811151 Примања од продаје непокретности  у корист 
нивоа општине  171,443,633.00 

    УКУПНО 811 171,443,633.00 
812   Примања од продаје покретне имовине   
  

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист 
нивоа општине  250,000.00 

    УКУПНО 812 250,000.00 
911 

  Примања од задуживањаод осталих нивоа 
власти у корист нивоа општина    

  
911251 Примања од задуживањаод осталих нивоа 

власти у корист нивоа општина  41,000,000.00 
    УКУПНО 911 41,000,000.00 
921 

  Примања од продаје домаће финансијске 
имовине   

  
921651 

Примања од отплате кредита датих  
домаћинствима у земљи у корист нивоа 
општина 900,000.00 

  921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у корист нивоа општина 1,000.00 

    УКУПНО 921 901,000.00 



11 
 

    УКУПНО ПРИХОДИ БУЏЕТА 2,314,574,234.00 
  

  ПРИХОДИ ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 
БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 140,640,000.00 

  
  СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА 72,993,367.00 

    УКУПНО 
2,528,207,601.00 

 
 
 
                                                                                                 Члан 6. 
 
 Издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и то: 
 
 
 

КОНТО НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 
41   612,959,368.00 

411000 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 467,074,208.00 

412000 Социјални доприноси 85,816,895.00 
413000 Накнаде у натури 5,816,400.00 
414000 Социјална давања запосленима  25,007,062.00 
415000 Накнаде трошкова за запослене 12,459,525.00 

416000 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи  3,785,278.00 

417000 Одборнички додатак 13,000,000.00 
42   774,736,406.00 

421000 Стални трошкови 145,110,963.00 
422000 Трошкови путовања 13,526,946.00 
423000 Услуге по уговору 227,845,229.00 
424000 Специјализоване услуге 139,663,823.00 
425000 Текуће поправке и одржавање 210,159,118.00 
426000 Материјал  38,430,327.00 
434000 Употреба природних добара 7,500,000.00 



12 
 

441000 Отплата домаћих камата 10,000,000.00 

451000 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 27,382,965.00 

454000 Субвенције приватним предузећима 55,000,000.00 

463000 
Трансфери осталим нивоима 
власти 162,869,200.00 

464000 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 7,000,000.00 

465000 Остале дотације и трансфери 1,500,000.00 
472000 Накнаде за социјалну заштиту 97,472,221.00 

481000 
Дотације невладиним 
организацијама 91,754,374.00 

482000 Порези, обавезне таксе и казне  18,245,700.00 

483000 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова  7,600,000.00 

484000 
Накнаде штете за услед 
елементарних непогода  700,000.00 

485000   0.00 
499000 Средства резерве 20,000,000.00 

511000 Зграде и грађевински објекти 318,122,000.00 
512000 Машине и опрема  36,745,000.00 
514000 Некултивисана имовина 7,000,000.00 

515000 Нематеријална имовина 4,933,000.00 

611000 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 53,054,000.00 

621000 
Набавка домаће финансијске 
имовине   

  УКУПНО 2,314,574,234.00 
 
 
 



13 
 

 
 
                                                                                                 Члан 7. 
 

 
 Планирани капитални издаци за 2014.,2015. и 2016. годину, исказују са у следећем прегледу: 
 
 
 
 
 
 

Укупно сви пројекти: 1,864,135,500 762,971,000 237,300,000 689,058,500 77,900,000 66,906,000 30,000,000 

Прио 
ритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализовано 
закључно са 

2012 
2013 2014  2015  2016 Након   2016 

  1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 

1 Изградња дела путничког 
коридора од реке Тисее, прва и 

друга фаза 

2010 2014 1,185,093,000 752,437,000 91,500,000 341,156,000       

2 Санација водоводне мреже 2013 2014 49,000,000   15,000,000 34,000,000       

3 Рото сито за ПОВ-а 2013 2014 15,000,000   10,000,000 5,000,000       

4 Изградња фекалне, атмосферске и 
водоводне мреже и враћање 
коловоза у првобитно стање 

2013 2014 67,000,000   40,000,000 27,000,000       

5 Изградња фекалне, атмосферске и 
водоводне мреже - М. Великог 

2014 2014 5,000,000     5,000,000       

6 Изградња гробља 2012 2014 16,500,000 500,000 5,000,000 11,000,000       

7 Одржавање пословне зграде 2013 2014 2,000,000   1,000,000 1,000,000       

8 Објекти здравства (диспанзер) 2013 2018 50,000,000   6,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000 16,000,000 

9 Објекти образовања-школе 2013 2015 50,000,000   6,000,000 20,000,000 24,000,000     



14 
 

10 Објекти образовања- Предшколска 
установа 

2013 2014 23,000,000   15,000,000 8,000,000       

11 Одржавање путева 2013 2017 100,000,000   21,000,000 25,000,000 20,000,000 20,000,000 14,000,000 

12 Реконструкција локалних путева у 
општини Кикинда 

2013 2014 7,000,000   3,500,000 3,500,000       

13 Реконструкција Чанадска- Архив 2013 2014 1,600,000   100,000 1,500,000       

14 Реконструкција објекта библиотека 2013 2014 11,800,000   5,000,000 6,800,000       

15 Санација крова курије 2014 2014 6,000,000     6,000,000       

16 Реконструкција објекта касарна 
(Мањеж) 

2012 2014 2,900,000 400,000 500,000 2,000,000       

17 Инфраструктурно опремање инд 
зоне блок 41/43 

2013 2014 22,500,000   2,500,000 20,000,000       

18 Ревитализација суваче 2014 2014 3,500,000     3,500,000       

19 Одржавање и санација тротоара 2013 2014 10,000,000   500,000 9,500,000       

20 Пројекат регулације саобраћаја у 
кикинди 

2014 2014 4,000,000     4,000,000       

21 Пројектна документација 
инвестиција (путна мрежа, 

канализација ) 

2013 2015 10,000,000   2,100,000 6,000,000 1,900,000     

22 Рек. Коловоза у ул. В. Каређића од 
З. Јовине до Светосавске 

(пројектна док) 

2014 2014 2,000,000     2,000,000       

23 Рек. коловоза у ул. Ђ. Радака од 
Светосавске до В. Мишића   

(пројектна док.) 

2014 2014 2,000,000     2,000,000       

24 Припремни радови за 
реконструкцију Б. Татића и Г. 
Драпшина од В. Караџића до 

Чанадске (пројектна док.) 

2014 2014 6,000,000     6,000,000       

25 Зграде и грађевински објекти поз. 
36 

2014 2014 500,000     500,000       

26 Зграде и грађевински објекти- 
контејнери за соц. становање поз 

36/1 

2014 2014 5,000,000     5,000,000       

27 Зграде и грађ. објекти- касарна 
поз. 32/2 

2012 2016 96,140,000 9,634,000 12,600,000 15,000,000 22,000,000 36,906,000   

28 Машине и опрема о. управа поз. 
37 

2014 2014 7,570,000     7,570,000       



15 
 

29 Зграде и грађевински објекти - 
Центар за стручно ус.- поз 103/1 

2014 2014 1,000,000     1,000,000       

30 зграде и грађ. Објекти-Јавна 
агенција поз 270 

2014 2014 14,200,000     14,200,000       

31 Машине и опрема -Јавна агенција 
поз 271 

2014 2014 3,450,000     3,450,000       

32 Култивисана имовина- Јавна 
агенција поз 271/1 

2014 2014 7,000,000     7,000,000       

33 Машине и опрема -закуп пољ. 
земљишта поз 273/1 

2014 2014 10,000,000     10,000,000       

34 Пројекти и пројектна 
документација поз 276/1 

2014 2014 10,000,000     10,000,000       

35 Пројекти и пројектна 
документација поз 276/2 

2014 2014 10,000,000     10,000,000       

36 Изградња зграда и објеката ЈП ОСА 
поз. 310 

2014 2014 45,000,000     45,000,000       

37 Машине и опрема ЈП ОСА поз. 311 2014 2014 1,100,000     1,100,000       

38 Компјитерски софтвер ЈП ОСА поз. 
313 

2014 2014 1,282,500     1,282,500       

 
 
 

7E+08 

Укупно сви пројекти: 762,971,000 237,300,000 689,058,500 77,900,000 66,906,000 30,000,000 

Р.бр. 

Назив капиталног пројекта Конто    3 
ниво Опис конта Извор Опис 

извора 
Буџет 
2012 2013 2014  2015 2016 Након   2016 

0 1 2 2a 3 3a 4 5 6 7 8 9 

1 

Изградња дела путничког 
коридора од реке Тисее, прва и 

друга фаза 

495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

01,07 приходи 
из 

буџета и 
остали 

приходи 

752,437,000 91,500,000 341,156,000       

2 
Санација водоводне мреже 495 издаци за 

нефинансијску 
имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  15,000,000 34,000,000       

3 
Рото сито за ПОВ-а 494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

  10,000,000 5,000,000       



16 
 

4 

Изградња фекалне, атмосферске и 
водоводне мреже и враћање 
коловоза у првобитно стање 

495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  40,000,000 27,000,000       

5 
Изградња фекалне, атмосферске и 

водоводне мреже - М. Великог 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    5,000,000       

6 

Изградња гробља 495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

500,000 5,000,000 11,000,000       

7 
Одржавање пословне зграде 495 издаци за 

нефинансијску 
имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  1,000,000 1,000,000       

8 
Објекти здравства (диспанзер) 494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

  6,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000 16,000,000 

9 

Објекти образовања-школе 495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  6,000,000 20,000,000 24,000,000     

10 

Објекти образовања- Предшколска 
установа 

495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  15,000,000 8,000,000       

11 
Одржавање путева 495 издаци за 

нефинансијску 
имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  21,000,000 25,000,000 20,000,000 20,000,000 14,000,000 

12 
Реконструкција локалних путева у 

општини Кикинда 
495 издаци за 

нефинансијску 
имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

  3,500,000 3,500,000       

13 
Реконструкција Чанадска- Архив 494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

  100,000 1,500,000       

14 
Реконструкција објекта библиотека 511 зграде и 

грађевински 
објекти 

o1 приходи 
из 

буџета 

  5,000,000 6,800,000       

15 
Санација крова курије 511 зграде и 

грађевински 
објекти 

o1 приходи 
из 

буџета 

    6,000,000       

16 
Реконструкција објекта касарна 

(Мањеж) 
512 машине и 

опрема 
o1 приходи 

из 
буџета 

400,000 500,000 2,000,000       

17 
Инфраструктурно опремање инд 

зоне блок 41/43 
515 нематеријална 

имовина 
o1 приходи 

из 
буџета 

  2,500,000 20,000,000       



17 
 

18 

Ревитализација суваче 495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

    3,500,000       

19 
Одржавање и санација тротоара 463 трансфери 

осталим 
нивоима власти 

o1 приходи 
из 

буџета 

  500,000 9,500,000       

20 
Пројекат регулације саобраћаја у 

кикинди 
463 трансфери 

осталим 
нивоима власти 

o1 приходи 
из 

буџета 

    4,000,000       

21 

Пројектна документација 
инвестиција (путна мрежа, 

канализација ) 

463 трансфери 
осталим 

нивоима власти 

o1 приходи 
из 

буџета 

  2,100,000 6,000,000 1,900,000     

22 
Рек. Коловоза у ул. В. Каређића од 

З. Јовине до Светосавске 
(пројектна док) 

463 трансфери 
осталим 

нивоима власти 

o1 приходи 
из 

буџета 

    2,000,000       

23 

Рек. коловоза у ул. Ђ. Радака од 
Светосавске до В. Мишића   

(пројектна док.) 

451 субвенције 
јавним 

нефинансиј.пре
дуз. И орг. 

o1 приходи 
из 

буџета 

    2,000,000       

24 

Припремни радови за 
реконструкцију Б. Татића и Г. 
Драпшина од В. Караџића до 

Чанадске (пројектна док.) 

451 субвенције 
јавним 

нефинансиј.пре
дуз. И орг. 

o1 приходи 
из 

буџета 

    6,000,000       

25 
Зграде и грађевински објекти поз. 

36 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    500,000       

26 

Зграде и грађевински објекти- 
контејнери за соц. становање поз 

36/1 

451 субвенције 
јавним 

нефинансиј.пре
дуз. И орг. 

o1 приходи 
из 

буџета 

    5,000,000       

27 

Зграде и грађ. објекти- касарна 
поз. 32/2 

451 субвенције 
јавним 

нефинансиј.пре
дуз. И орг. 

o1 приходи 
из 

буџета 

9,634,000 12,600,000 15,000,000 22,000,000 36,906,000   

28 
Машине и опрема о. управа поз. 37 494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    7,570,000       

29 
Зграде и грађевински објекти - 

Центар за стручно ус.- поз 103/1 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    1,000,000       

30 

зграде и грађ. Објекти-Јавна 
агенција поз 270 

495 издаци за 
нефинансијску 

имовину 

o1 приходи 
из 

буџета 

    14,200,000       

31 
Машине и опрема -Јавна агенција 

поз 271 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    3,450,000       



18 
 

32 
Култивисана имовина- Јавна 

агенција поз 271/1 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    7,000,000       

33 
Машине и опрема -закуп пољ. 

земљишта поз 273/1 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    10,000,000       

34 
Пројекти и пројектна 

документација поз 276/1 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    10,000,000       

35 
Пројекти и пројектна 

документација поз 276/2 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    10,000,000       

36 
Изградња зграда и објеката ЈП ОСА 

поз. 310 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    45,000,000       

37 
Машине и опрема ЈП ОСА поз. 311 494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    1,100,000       

38 
Компјитерски софтвер ЈП ОСА поз. 

313 
494 текући расходи o1 приходи 

из 
буџета 

    1,282,500       

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                      

  
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 



19 
 

 
 
 

II 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

       Расходи и издаци буџета, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 2.314.574.234,00 динара, 
финансираних из свих извора финансирања исказаних  у колони 8, расходи и издаци из сопствених прихода буџетских 
корисника,  у износу од 72.993.367,00 динара, исказаних у колони 9 и расходи и издаци из других извора прихода буџетских 
корисника,  у износу од 140.640.000,00 динара, исказаних у колони 10, распоређују се по корисницима: 
 
 
 
 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а Ф
ун

кц
иј

а 

По
зи

ци
ја

 

О
рг

ан
.ш

иф
ра

 
ди

р.
ко

р 

Опис 

Ко
нт

о 

План расхода 
за 2014 

  Расходи из 
сопствених 

прихода 
буџетских 
корисника 

  Расходи из 
других извора 

буџетских 
корисника Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

         

1  

   
ЗАКОНОДАВНА И ИЗВРШНА ВЛАСТ 

     

    08495 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  110   
Извршни и законодавни органи,финансијски и 

фискални послови и спољни послови      

  

110 1 
 

Плате, додаци и накнаде запослених 411000 4,641,000.00 
  

4,641,000.00 

  

110 2 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 412000 867,000.00 
  

867,000.00 

  

110 4 
 

Одборнички додатак 417000 13,000,000.00 
  

13,000,000.00 



20 
 

  

110 5 
 

Стални трошкови 421000 120,000.00 
  

120,000.00 

  

110 6 
 

Трошкови путовања 422000 200,000.00 
  

200,000.00 

  

110 7 
 

Услуге по уговору-радна тела скупштине  423000 5,800,000.00 
  

5,800,000.00 

    110 8   Порези обавезне таксе и казне 482000 100,000.00     100,000.00 

     
Извори финансираља за функцију 110 

     

    
01   Приходи из буџета  

 
24,728,000.00 

  
24,728,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 110    24,728,000.00     24,728,000.00 

     
УКУПНО РАЗДЕО 1 

 
24,728,000.00 

  
24,728,000.00 

2 
          

    08495 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
    

  110   
Извршни и законодавни органи,финансијски и 

фискални послови и спољни послови  
    

  

110 
9 

 
Плате, додаци и накнаде запослених 411000 30,651,000.00 

  
30,651,000.00 

  

110 10 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 412000 5,508,000.00 
  

5,508,000.00 

  
110 12 

 
Стални трошкови 421000 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
110 13 

 
Трошкови путовања 422000 2,020,000.00 

  
2,020,000.00 

  

110 14 
 

Услуге по уговору 423000 33,465,000.00 
  

33,465,000.00 

  
110 16 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 610,000.00 

  
610,000.00 

  
110 17 

 
Стална буџетска резерва     12001 499110 10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

  
110 18 

 
Текућа буџетска резерва     12019 499120 10,000,000.00     10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 110   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
94,254,000.00 

  
94,254,000.00 

     
УКУПНО ФУНКЦИЈА 110  

 
94,254,000.00     94,254,000.00 

          УКУПНО РАЗДЕО 2   94,254,000.00 
  

94,254,000.00 

           
3    08496 ОПШТИНСКА УПРАВА      



21 
 

  110   
Извршни и законодавни органи,финансијски и 

фискални послови и спољни послови      

  
110 19 

 
Плате, додаци и накнаде запосл 411000 111,642,880.00 

  
111,642,880.00 

  
110 20 

 
Социјални доприноси на терет послодавца 412000 19,999,928.00 

  
19,999,928.00 

  
110 21 

 
Накнаде у натури  413000 1,000,000.00 

  
1,000,000.00 

  
110 22 

 
Социјална давања запосленима 414000 11,300,000.00 

  
11,300,000.00 

  
110 23 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 8,000,000.00 

  
8,000,000.00 

  
110 24 

 
Награде запосленима и остали посебни рас. 416000 1,000,000.00 

  
1,000,000.00 

  
110 25 

 
Стални трошкови 421000 27,240,000.00 

  
27,240,000.00 

  
110 26 

 
Трошкови путовања 422000 1,750,000.00 

  
1,750,000.00 

  
110 27 

 
Услуге по уговору 423000 46,506,000.00 

  
46,506,000.00 

  
110 28 

 
Специјализоване услуге 424000 22,655,000.00 

  
22,655,000.00 

  
110 29 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 5,345,000.00 

  
5,345,000.00 

  
110 30 

 
Материјали  426000 16,100,000.00 

  
16,100,000.00 

  
110 32 

 
Трошкови камата  441000 350,000.00 

  
350,000.00 

  
110 33 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 2,645,000.00 

  
2,645,000.00 

  
110 34 

 
Новчане казне и пенали по реш.суд. 483000 5,000,000.00 

  
5,000,000.00 

  
110 36 

 
Зграде и грађевински објекти 511000 20,500,000.00 

  
20,500,000.00 

  
110 37 

 
Машине и опрема 512000 7,570,000.00 

  
7,570,000.00 

    110 39   Лиценце 515000 200,000.00     200,000.00 

     
Извори финансирања за функцију 110 

     
    

01   Приходи из буџета  
 

308,803,808.00 
  

308,803,808.00 
          УКУПНО ФУНКЦИЈА 110    308,803,808.00     308,803,808.00 

           
  

170 
  

Трансакције везане за јавни дуг 
     

  
170 40 

 
Отплата домаћих камата 441411 9,650,000.00 

  
9,650,000.00 

  
170 41 

 
Отплата главнице домаћим кредиторима 611411 53,054,000.00     53,054,000.00 

          Извори финансирања за функцију 170   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
62,704,000.00 

  
62,704,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 170    62,704,000.00     62,704,000.00 

           

 
1 

  
08496 Месне заједнице  

     

  
133 

  
Опште јавне услуге 

     

  
133 42 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 3,072,192.00 

  
3,072,192.00 

  
133 43 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 549,888.00 

  
549,888.00 

  
133 44 

 
МЗ стални трошкови 421000 6,604,512.00 

 
720,000.00 7,324,512.00 

  
133 45 

 
МЗ трошкови путовања 422000 215,000.00 

 
270,000.00 485,000.00 



22 
 

  
133 46 

 
Услуге по уговору 423000 3,549,000.00 

 
840,000.00 4,389,000.00 

  
133 46/1 

 
Специјализоване услуге 424000 4,062,000.00 

 
31,450,000.00 35,512,000.00 

  
133 47 

 
МЗ-текуће поправке и одржавање 425000 2,730,000.00 

 
8,900,000.00 11,630,000.00 

  
133 48 

 
МЗ-материјал 426000 1,285,000.00 

 
3,760,000.00 5,045,000.00 

  
133 50 

 
МЗ дотације спорт, култура 481000 21,761,071.00 

 
1,370,000.00 23,131,071.00 

  
133 50/1 

 

Накнаде штете за повреде или штету од 
елементарне непогоде 484000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
133 50/2 

 
Зграде и грађевински објекти 511000 

  
60,400,000.00 60,400,000.00 

  
133 50/3 

 
Машине и опрема 512000 

  
8,120,000.00 8,120,000.00 

    133 50/4   Шуме и воде 543000     4,200,000.00 4,200,000.00 

     
Извори финансирања за функцију 133 

     
    

01   Приходи из буџета  
 

43,928,663.00 0.00 120,030,000.00 163,958,663.00 
          УКУПНО ФУНКЦИЈА 133    43,928,663.00 0.00 120,030,000.00 163,958,663.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 1 

 
43,928,663.00 0.00 120,030,000.00 163,958,663.00 

           

 
1.1 

  
08496 Месне заједнице самодопринос 

     

  
133 50/5 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 9,360,485.00 

  
9,360,485.00 

  
133 50/6 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 1,712,385.00 

  
1,712,385.00 

  
133 50/7 

 
Социјална давања запосленима 414000 455,000.00 

  
455,000.00 

  
133 50/8 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
133 50/9 

 
Награде запосленима и остали посебни рас. 416000 330,000.00 

  
330,000.00 

  
133 50/10 

 
МЗ стални трошкови 421000 2,180,453.00 

  
2,180,453.00 

  
133 50/11 

 
МЗ трошкови путовања 422000 739,000.00 

  
739,000.00 

  
133 50/12 

 
Услуге по уговору 423000 5,160,067.00 

  
5,160,067.00 

  
133 50/13 

 
Специјализоване услуге 424000 2,617,668.00 

  
2,617,668.00 

  
133 50/14 

 
МЗ-текуће поправке и одржавање 425000 2,261,000.00 

  
2,261,000.00 

  
133 50/15 

 
МЗ-материјал 426000 3,112,000.00 

  
3,112,000.00 

  
133 50/16 

 
Накнаде из буџета за културу 472000 50,000.00 

  
50,000.00 

  
133 50/17 

 
МЗ дотације спорт, култура 481000 4,236,803.00 

  
4,236,803.00 

  
133 50/18 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 148,400.00 

  
148,400.00 

    133 50/19   
Накнаде штете за повреде или штету од 
елементарне непогоде 484000 100,000.00     100,000.00 



23 
 

          Извори финансирања за функцију 133   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
32,563,261.00 

  
32,563,261.00 

    
07 Oд осталих нивоа власти 

   
0.00 0.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 133    32,563,261.00   0.00 32,563,261.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 1.1 

 
32,563,261.00 0.00 0.00 32,563,261.00 

           

    
08496 ОБРАЗОВАЊЕ 

     

 
2 

         

  
911 

  
Предшколско образовање 

     
     ПУ Драгољуб Удицки  

    

           

  
911 51 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 120,972,000.00 1,836,000.00 

 
122,808,000.00 

  
911 52 

 
 Доприноси на терет посл. 412000 21,624,000.00 328,644.00 

 
21,952,644.00 

  
911 53 

 
Накнаде у натури 413000 1,139,400.00 

  
1,139,400.00 

  
911 54 

 
Социјална давања запосленима 414000 2,586,000.00 

  
2,586,000.00 

  
911 55 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 825,000.00 

  
825,000.00 

  
911 56 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 1,100,000.00 

  
1,100,000.00 

  
911 57 

 
Стални трошкови 421000 19,517,500.00 1,100,000.00 

 
20,617,500.00 

  
911 58 

 
Трошкови путовања 422000 

 
800,000.00 

 
800,000.00 

  
911 59 

 
Услуге по уговору 423000 200,000.00 7,510,000.00 

 
7,710,000.00 

  
911 60 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 949,500.00 2,000,000.00 

 
2,949,500.00 

  
911 60/1 

 
Материјал 426000 3,481,500.00 21,210,000.00 

 
24,691,500.00 

  
911 60/2 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000   300,000.00   300,000.00 

          Извори финансирања за функцију 911   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
172,394,900.00 

  
172,394,900.00 

    
04 Сопствени приходи 

  
35,084,644.00 

 
35,084,644.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 911    172,394,900.00 35,084,644.00   207,479,544.00 

           
           
  912  08496 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     
 

     463 Трансфери осталим нивоима власти     
 

     
Oсновне школе 

     
  

912 63 
 

Накнаде у натури-413000 463111 7,400,000.00 
  

7,400,000.00 

  
912 64 

 
Социјална давања запосленима-414000 463111 700,000.00 

  
700,000.00 



24 
 

  
912 65 

 
Накнаде трошкова за запослене-415000 463111 6,900,000.00 

  
6,900,000.00 

  
912 66 

 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
416000 463111 6,000,000.00 

  
6,000,000.00 

  
912 67 

 
Стални трошкови-421000 463111 57,000,000.00 

  
57,000,000.00 

  
912 68 

 
Трошкови путовања-422000 463111 4,500,000.00 

  
4,500,000.00 

  
912 69 

 
Услуге по уговору-423000 463111 5,000,000.00 

  
5,000,000.00 

  
912 70 

 
Специјализоване услуге-424000 463111 500,000.00 

  
500,000.00 

  
912 71 

 
Текуће поправке и одржавања-463111 463111 7,300,000.00 

  
7,300,000.00 

  
912 72 

 
Материјал-463111 463111 6,100,000.00 

  
6,100,000.00 

  
912 73 

 
Порези обавезне таксе и казне -482000 463111 100,000.00 

  
100,000.00 

  
912 74 

 
Новчане казне и пенали по реш.судова-483000 463111 300,000.00 

  
300,000.00 

  
912 75 

 
Зграде и грађевински објекти-511000 463111 1,100,000.00 

  
1,100,000.00 

  
912 76 

 
Машине и опрема-512000 463111 3,500,000.00 

  
3,500,000.00 

          Извори финансирања за функцију 912           

    
01   Приходи из буџета  

 
106,400,000.00 

  
106,400,000.00 

     
УКУПНО ФУНКЦИЈА 912  

 
106,400,000.00     106,400,000.00 

              
    

  
920 

 
08496 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

     
     

463 Трансфери осталим нивоима власти 
     

     
Средње школе 

     
  

920 77 
 

Накнаде у натури-413000 463111 2,800,000.00 
  

2,800,000.00 

  
920 78 

 
Социјална давања запосленима-414000 463111 400,000.00 

  
400,000.00 

  
920 79 

 
Накнаде трошкова за запослене-415000 463111 1,900,000.00 

  
1,900,000.00 

  
920 80 

 

Награде запосленима и остали посебни расходи-
416000 463111 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
920 81 

 
Стални трошкови-421000 463111 16,000,000.00 

  
16,000,000.00 

  
920 82 

 
Трошкови путовања-422000 463111 1,600,000.00 

  
1,600,000.00 

  
920 83 

 
Услуге по уговору-423000 463111 800,000.00 

  
800,000.00 

  
920 84 

 
Специјализоване услуге-424000 463111 400,000.00 

  
400,000.00 

  
920 85 

 
Текуће поправке и одржавања -463111 463111 3,200,000.00 

  
3,200,000.00 

  
920 86 

 
Материјал-463111 463111 4,000,000.00 

  
4,000,000.00 

  
920 87 

 
Порези обавезне таксе и казне -482000 463111 50,000.00 

  
50,000.00 

  
920 88 

 
Новчане казне и пенали по реш.судова-483111 463111 300,000.00 

  
300,000.00 

  
920 89 

 
Зграде и грађевински објекти-511000 463111 500,000.00 

  
500,000.00 

    920 90   Машине и опрема-512000 463111 2,000,000.00     2,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 920   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
35,950,000.00 

  
35,950,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 920   35,950,000.00     35,950,000.00 

              
   

0.00 



25 
 

  
940 

 
08496 ВИСОКО ОБРАЗОВАЊЕ 

    
0.00 

  
940 91 

 
Услуге образовања-стипендије 424211 2,000,000.00     2,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 940   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 940   2,000,000.00     2,000,000.00 

          
0.00 

  
950 

 
08496 Образовање које није дефинисано нивоом 

    
0.00 

  
950 92 

 

Услуге по уговору-Поклони за ученике основних и 
средњих школа 423712 500,000.00 

  
500,000.00 

  
950 93 

 

Услуге по уговору-Набавка осигурања, дневника, 
услуге безбедности на раду и противпожарне 
заштите 423000 5,900,000.00 

  
5,900,000.00 

  
950 93/1 

 
Услуге образовања и усавршавања запослених 423311 1,500,000.00 

  
1,500,000.00 

  
950 94 

 

Услуге образовања-Програми за талентовану децу 
ученике и студенте 424211 2,000,000.00     2,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 950   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
9,900,000.00 

  
9,900,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 950   9,900,000.00     9,900,000.00 

           

  
960 

 
08496 Помоћне услуге образовања 

     

    960 95   
Трошкови путовања-Превоз ученика у граду и до 
СЦ "Језеро" 422000 3,000,000.00     3,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 960   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
3,000,000.00 

  
3,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 960   3,000,000.00     3,000,000.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 2 

 
329,644,900.00 35,084,644.00 0.00 364,729,544.00 

           
  

950 
 

08496 Образовање које није дефинисано нивоом 
    

0.00 

          
0.00 

 
2.1 

   

ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 
КИКИНДА 

    
0.00 

  
950 96 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 7,183,464.00 

  
7,183,464.00 

  
950 97 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 1,429,524.00 

  
1,429,524.00 

  
950 98 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 200,000.00 

  
200,000.00 

  
950 99 

 
Стални трошкови 421000 2,000,000.00 85,000.00 

 
2,085,000.00 

  
950 100 

 
Трошкови путовања 422000 50,000.00 200,000.00 

 
250,000.00 



26 
 

  
950 101 

 
Услуге по уговору 423000 0.00 250,000.00 

 
250,000.00 

  
950 101/1 

 
Специјализоване услуге 424000 1,900,800.00 

  
1,900,800.00 

  
950 102 

 
Текуће поправке и одржавања  425000 100,000.00 100,000.00 

 
200,000.00 

  
950 103 

 
Материјал 426000 280,000.00 420,000.00 

 
700,000.00 

    950 103/1   Зграде и грађевински објекти 511000 1,000,000.00     1,000,000.00 

          Укупно Центар   14,143,788.00 1,055,000.00   15,198,788.00 

     
Програми Центра за стручно усавршавање 

     

  
950 103/2 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 849,600.00 

  
849,600.00 

  
950 103/3 

 
Стални трошкови 421000 106,200.00 

  
106,200.00 

  
950 103/4 

 
Трошкови путовања 422000 300,546.00 

  
300,546.00 

  
950 103/5 

 
Услуге по уговору 423000 1,189,440.00 

  
1,189,440.00 

    950 103/6   Материјал 426000 411,938.00     411,938.00 

          Програми укупно:   2,857,724.00     2,857,724.00 

     
Извори финансирања за функцију 950 

     
    

01   Приходи из буџета  
 

17,001,512.00 
  

17,001,512.00 

    
04 Сопствени приходи 

  
1,055,000.00 

 
1,055,000.00 

     
УКУПНО ФУНКЦИЈА 950 

 
17,001,512.00 1,055,000.00   18,056,512.00 

          УКУПНО ГЛАВА 2.1   17,001,512.00 1,055,000.00 
 

18,056,512.00 

           

    
08496 КУЛТУРА 

     
  

820 
  

Услуге културе 
     

           

 
3.1 

   
Културни центар Кикинда 08517 16,490,238.00 1,619,323.00 

 
18,109,561.00 

  
820 106 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 10,431,904.00 

  
10,431,904.00 

  
820 107 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 2,083,084.00 

  
2,083,084.00 

  
820 108 

 
Накнаде у натури 413000 0.00 11,000.00 

 
11,000.00 

  
820 109 

 
Социјална давања запосленима 414000 1,236,000.00 

  
1,236,000.00 

  
820 111 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 100,000.00 82,580.00 

 
182,580.00 

  
820 112 

 
Стални трошкови 421000 2,479,250.00 459,000.00 

 
2,938,250.00 

  
820 113 

 
Трошкови путовања 422000 0.00 24,000.00 

 
24,000.00 

  
820 114 

 
Услуге по уговору 423000 0.00 500,000.00 

 
500,000.00 

  
820 115 

 
Специјализоване услуге 424000 0.00 200,000.00 

 
200,000.00 

  
820 116 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 50,000.00 20,000.00 

 
70,000.00 

  
820 117 

 
Материјал 426000 110,000.00 295,000.00 

 
405,000.00 

  
820 118 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 0.00 27,743.00 

 
27,743.00 

 
3.2 820 

  
Историјски архив 08518 11,033,259.00 1,202,600.00 

 
12,235,859.00 



27 
 

  
820 121 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 7,154,269.00 149,653.00 

 
7,303,922.00 

  
820 122 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 1,424,940.00 26,788.00 

 
1,451,728.00 

  
820 123 

 
Накнаде у натури 413000 

 
47,000.00 

 
47,000.00 

  
820 124 

 
Социјална давања запосленима 414000 500,000.00 

  
500,000.00 

  
820 125 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 147,700.00 

  
147,700.00 

  
820 126 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
820 127 

 
Стални трошкови 421000 1,582,500.00 87,000.00 

 
1,669,500.00 

  
820 128 

 
Трошкови путовања 422000 

 
110,000.00 

 
110,000.00 

  
820 129 

 
Услуге по уговору 423000 

 
240,000.00 

 
240,000.00 

  
820 130 

 
Специјализоване услуге 424000 

 
109,166.00 

 
109,166.00 

  
820 131 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 50,000.00 150,000.00 

 
200,000.00 

  
820 132 

 
Материјал 426000 73,850.00 280,000.00 

 
353,850.00 

  
820 133 

 
Порези, обавезне таксе и казне 482000 

 
2,993.00 

 
2,993.00 

 
3.3 820 

  
Народна библиотека 08519 23,498,588.00 916,400.00 

 
24,414,988.00 

  
820 136 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 17,003,400.00 85,825.00 

 
17,089,225.00 

  
820 137 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 3,457,188.00 15,363.00 

 
3,472,551.00 

  
820 138 

 
Накнаде у натури 413000 

 
49,400.00 

 
49,400.00 

  
820 139 

 
Социјална давања запосленима 414000 500,000.00 

  
500,000.00 

  
820 141 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 200,000.00 

  
200,000.00 

  
820 142 

 
Стални трошкови 421000 1,529,750.00 111,000.00 

 
1,640,750.00 

  
820 144 

 
Услуге по уговору 423000 

 
113,095.00 

 
113,095.00 

  
820 145 

 
Специјализоване услуге 424000 600,000.00 203,000.00 

 
803,000.00 

  
820 

  
Текуће поправке и одржавање 425000 50,000.00 2,000.00 

 
52,000.00 

  
820 146 

 
Материјал 426000 158,250.00 140,000.00 

 
298,250.00 

  
820 147 

 
Порези, обавезне таксе и казне 482211 

 
1,717.00 

 
1,717.00 

  
820 148 

 
Машине и опрема 512000 

 
195,000.00 

 
195,000.00 

 
3.4 820 

  
Народни музеј 08520 17,721,203.00 912,600.00 

 
18,633,803.00 

  
820 149 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 9,795,422.00 55,000.00 

 
9,850,422.00 

  
820 150 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 1,950,921.00 9,000.00 

 
1,959,921.00 

  
820 153 

 
Социјална давања запосленима 414000 500,000.00 

  
500,000.00 

  
820 154 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 350,000.00 

  
350,000.00 

  
820 155 

 
Стални трошкови 421000 4,201,010.00 76,000.00 

 
4,277,010.00 

  
820 156 

 
Трошкови путовања 422000 

 
5,000.00 

 
5,000.00 

  
820 157 

 
Услуге по уговору-обезбеђење 423000 800,000.00 51,000.00 

 
851,000.00 

  
820 158 

 
Специјализоване услуге 424000 

 
98,400.00 

 
98,400.00 

  
820 159 

 
Текуће попоравке и одржавање 425000 50,000.00 216,200.00 

 
266,200.00 



28 
 

  
820 160 

 
Материјал 426000 73,850.00 102,000.00 

 
175,850.00 

  
820 

  
Залихе робе за даљу продају  523000 

 
300,000.00 

 
300,000.00 

 
3.5 820 

  
Народно позориште 08521 28,551,268.00 2,100,000.00 

 
30,651,268.00 

  
820 163 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 20,104,200.00 

  
20,104,200.00 

  
820 164 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 4,008,600.00 

  
4,008,600.00 

  
820 165 

 
Накнаде у натури 413000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
820 166 

 
Социјална давања запосленима 414000 500,000.00 

  
500,000.00 

  
820 166/1 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 791,250.00 

  
791,250.00 

  
820 167 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 120,000.00 

  
120,000.00 

  
820 168 

 
Стални трошкови 421000 2,637,500.00 250,000.00 

 
2,887,500.00 

  
820 169 

 
Трошкови путовања 422000 

 
800,000.00 

 
800,000.00 

  
820 170 

 
Услуге по уговору 423000 

 
500,000.00 

 
500,000.00 

  
820 171 

 
Специјализоване услуге 424000 

 
100,000.00 

 
100,000.00 

  
820 172 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 57,618.00 100,000.00 

 
157,618.00 

  
820 173 

 
Материјал 426000 126,600.00 200,000.00 

 
326,600.00 

  
820 174 

 
Порези, обавезне таксе и казне 482000 

 
150,000.00 

 
150,000.00 

  
820 174/1 

 
Нематеријална имовина 515100 105,500.00 

  
105,500.00 

 
3.6 820 

  
Терра 08522 10,057,746.00 270,000.00 

 
10,327,746.00 

  
820 175 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 4,950,164.00 

  
4,950,164.00 

  
820 176 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 985,127.00 

  
985,127.00 

  
820 177 

 
Накнаде у натури 413000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
820 178 

 
Социјална давања запосленима 414000 300,000.00 150,000.00 

 
450,000.00 

  
820 180 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 

 
100,000.00 

 
100,000.00 

  
820 181 

 
Стални трошкови 421000 1,371,500.00 

  
1,371,500.00 

  
820 182/1 

 
Специјализоване услуге 424000 2,174,355.00 

  
2,174,355.00 

  
820 182/2 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 50,000.00 

  
50,000.00 

  
820 183 

 
Материјал 426000 126,600.00 

  
126,600.00 

  
820 183/1 

 
Порези, обавезне таксе и казне 482000 

 
20,000.00 

 
20,000.00 

 
3.7 820 

  
КУД Еђшег 

 
3,263,381.00 0.00 

 
3,263,381.00 

  
820 185 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.-411000 472721 1,692,286.00 

  
1,692,286.00 

  
820 186 

 
Соц. доприноси на терет посл.-412000 472721 336,765.00 

  
336,765.00 

  
820 188 

 
Социјална давања запосленима-414000 472721 300,000.00 

  
300,000.00 



29 
 

  
820 190 

 
Стални трошкови-421000 472721 875,650.00 

  
875,650.00 

  
820 190/1 

 
Текуће поправке и одржавање-425000 472721 50,000.00 

  
50,000.00 

  
820 193 

 
Материјал-426000 472721 8,680.00 

  
8,680.00 

 
3.8 820 

  
ДЗНМ Гусле 

 
6,344,053.00 2,355,130.00 

 
8,699,183.00 

  
820 194 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.-411000 472721 3,221,251.00 38,406.00 

 
3,259,657.00 

  
820 195 

 
Соц. доприноси на терет посл.-412000 472721 673,802.00 3,812.00 

 
677,614.00 

  
820 196 

 
Социјална давања запосленима-414000 472721 500,000.00 

  
500,000.00 

  
820 197 

 
Стални трошкови-421000 472721 1,899,000.00 222,000.00 

 
2,121,000.00 

  
820 198 

 
Трошкови путовања-422000 472721 

 
1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

  
820 199 

 
Услуге по уговору-423000 472721 

 
690,000.00 

 
690,000.00 

  
820 200 

 
Специјализоване услуге-424000 472721 

 
250,000.00 

 
250,000.00 

  
820 201 

 
Текуће поправке и одржавање-425000 472721 50,000.00 100,000.00 

 
150,000.00 

  
820 202 

 
Материјал-426000 472721 

 
50,000.00 

 
50,000.00 

  
820 203 

 
Порези, обавезне таксе и казне-482000 472721 

 
912.00 

 
912.00 

 
3.9 820 204 

 

Асоцијација културних друштава општине 
Кикинда 472721 1,592,287.00 

  
1,592,287.00 

  
820 

  
Програми установа културе 

 
23,000,000.00 

  
23,000,000.00 

  
820 205 

 
Стални трошкови 421000 1,630,000.00 

  
1,630,000.00 

  
820 206 

 
Трошкови путовања 422000 3,402,400.00 

  
3,402,400.00 

  
820 207 

 
Услуге по уговору 423000 6,432,600.00 

  
6,432,600.00 

  
820 207/1 

 
Специјализоване услуге 424000 4,182,000.00 

  
4,182,000.00 

  
820 207/2 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 1,981,000.00 

  
1,981,000.00 

  
820 207/3 

 
Материјал 426000 3,150,000.00 

  
3,150,000.00 

  
820 208 

 
Зграде и грађевински објекти 511000 2,222,000.00 

  
2,222,000.00 

  
820 208/1 

 
Безбедност на раду 423599 550,000.00 

  
550,000.00 

  
820 208/2 

 
Противпожарна заштита 423599 550,000.00     550,000.00 

          Извори финансирања за функцију 820   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
142,652,023.00 

  
142,652,023.00 

    
04 Сопствени приходи 

  
9,376,053.00 

 
9,376,053.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 820   142,652,023.00 9,376,053.00   152,028,076.00 

           
 

3.10 473 
 

08496 Туристичка организација општине Кикинда 
     

  
473 209 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 200,000.00     200,000.00 

          Извори финансирања за функцију 473   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
200,000.00 

  
200,000.00 

    
04 Сопствени приходи 

               УКУПНО ФУНКЦИЈА 473   200,000.00     200,000.00 



30 
 

     
УКУПНО ГЛАВА 3.10 

 
200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

           

 
4 

  
08496 ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

     

  
810 

        

     
СЦ "ЈЕЗЕРО" 

     

      
08516 

    
  

810 210 
 

Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 24,216,047.00 5,470,000.00 
 

29,686,047.00 

  
810 211 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 4,818,993.00 1,089,000.00 

 
5,907,993.00 

  
810 212 

 
Накнаде у натури 413000 715,000.00 

  
715,000.00 

  
810 213 

 
Социјална давања запосленима 414000 3,000,000.00 170,000.00 

 
3,170,000.00 

  
810 215 

 
Награде запосленима и остали посебни расходи 416000 

 
1,100,000.00 

 
1,100,000.00 

  
810 216 

 
Стални трошкови 421000 25,541,550.00 1,837,970.00 

 
27,379,520.00 

  
810 217 

 
Трошкови путовања 422000 

 
100,000.00 

 
100,000.00 

  
810 218 

 
Услуге по уговору 423000 1,165,000.00 3,274,700.00 

 
4,439,700.00 

  
810 219 

 
Специјализоване услуге 424000 

 
890,000.00 

 
890,000.00 

  
810 220 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 5,710,000.00 5,000,000.00 

 
10,710,000.00 

  
810 221 

 
Материјал 426000 3,000,000.00 7,174,000.00 

 
10,174,000.00 

  
810 222 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 

 
1,372,000.00 

 
1,372,000.00 

  
810 223 

 
Спортски савез 481000 1,300,000.00 

  
1,300,000.00 

  
810 223/1 

 
Школски спорт 481000 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
810 223/2 

 
Дотације клубовима и тренери 481000 33,700,000.00 

  
33,700,000.00 

  
810 223/3 

 
Прегледи спортиста  423000 2,100,000.00 

  
2,100,000.00 

  
810 224 

 
Струја за стадионе 421000 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
810 224/1 

 
Бесплатна школа спорта 423000 300,000.00 

  
300,000.00 

  
810 224/2 

 

Услуге по уговору-обезбеђење и безбедност на 
раду 423000 90,000.00     90,000.00 

          Извори финансирања за функцију 810   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
109,656,590.00 

  
109,656,590.00 

    
04 Сопствени приходи 

  
27,477,670.00 

 
27,477,670.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 810   109,656,590.00 27,477,670.00   137,134,260.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 4 

 
109,656,590.00 27,477,670.00 

 
137,134,260.00 

           



31 
 

 
5 

  
08496 ИНФОРМИСАЊЕ 

     

  
830 

  
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА 

     

  
830 

        

  
830 225 

 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама -ЈП ИЦК 451191 16,682,965.00     16,682,965.00 

          Извори финансирања за функцију 830      
 

    
01   Приходи из буџета  

 
16,682,965.00 

  
16,682,965.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 830   16,682,965.00     16,682,965.00 

           

  
160 

 
08496 Опште јавне услуге неквалификоване на другом месту 

    

  
160 226 

 
Медији 423449 10,000,000.00     10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 160   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 160   10,000,000.00     10,000,000.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 5 

 
26,682,965.00 

  
26,682,965.00 

 6   
08496 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА     

 
     Центар за социјални рад  4,704,000.00   4,704,000.00 

  
070 227 

 
 Једнократне помоћи -472930 463111 1,560,000.00 

  
1,560,000.00 

  
070 228 

 
Накнаде из буџета у случају смрти-472611 463111 844,000.00 

  
844,000.00 

  
040 229 

 

Накнаде из буџета за децу и породицу-Мобилни 
тим-насиље у породици-472311 463111 800,000.00 

  
800,000.00 

  
070 230 

 
Услуге по уговору-423000 463111 1,500,000.00 

  
1,500,000.00 

           
           
           
     

Геронтолошки центар                   
 

6,363,200.00 
  

6,363,200.00 

  
020 234 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-Служба 
помоћи у кући-472811 463111 4,000,000.00 

  
4,000,000.00 

  
070 234/1 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-
Телеасистенција 463111 189,900.00 

  
189,900.00 

  
020 235 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-Клуб за 
стара и одрасла лица-472811 463111 211,000.00 

  
211,000.00 

  
020 236 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-
Прихватилиште за стара и одрасла лица-472811 463111 1,266,000.00 

  
1,266,000.00 

  
020 237 

 
Услуге по уговору-423000 463111 696,300.00 

  
696,300.00 



32 
 

           
           
  

740 238 
 

Дом здравља 463111 7,385,000.00 
  

7,385,000.00 

  
740 239 

 

Дом здравља-Специјализоване услуге-
мртвозорска служба-424000 463111 1,266,000.00 

  
1,266,000.00 

  
730 240 

 
Болница 464111 7,000,000.00 

  
7,000,000.00 

  
040 240/1 

 

Накнада из буџета за децу и породицу-шанса за 
прво дете 472311 500,000.00 

  
500,000.00 

  
710 241 

 
Апотека-Кикинда 463111 300,000.00 

  
300,000.00 

           
           
     

Црвени крст  
 

8,500,000.00 
  

8,500,000.00 

  
070 242 

 
Текући трансфери-Народна кухиња 481131 6,410,000.00 

  
6,410,000.00 

  
070 243 

 

Текући трансфери-Средства за вршење јавних 
овлашћења и реализацију програма рада  481131 1,300,000.00 

  
1,300,000.00 

  
040 243/1 

 
Брига о старима 481131 790,000.00 

  
790,000.00 

           

  
070 244 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-
Избегла  и интерно расељена лица 472811 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
070 244/1 

 

Накнаде из буџета за становање и живот-
инклузија Рома-472811 463111 500,000.00 

  
500,000.00 

  
040 245/2 

 

Услуге социјалне заштите -саветовање и 
подршка у случајевима насиља 472311 100,000.00 

  
100,000.00 

  
040 246 

 

Накнаде из буџета за децу и породицу-
Родитељски додатак 472311 6,857,500.00 

  
6,857,500.00 

  
040 247 

 

Накнаде из буџета за децу и породицу-Помоћ 
незапосленим породиљама 472311 10,550,000.00 

  
10,550,000.00 

  
040 248 

 

 Накнаде из буџета за образовање- превоз 
ученика средњих школа 472718 30,000,000.00 

  
30,000,000.00 

  
040 249 

 

 Накнаде из буџета за образовање- превоз 
студената 472718 8,440,000.00 

  
8,440,000.00 

  
040 250 

 

 Накнаде из буџета за образовање- регресирање 
исхране ученика  основних школа 472717 5,275,000.00 

  
5,275,000.00 

  
040 251 

 

Накнада из буџета за децу и породицу-
регресирање боравка у предшколској установи 472311 7,912,500.00 

  
7,912,500.00 

  
020 252 

 

Регресирање превоза пензионера, удружења 
слепих и слабовидих лица и РВИ 465111 1,500,000.00 

  
1,500,000.00 

  
412 254 

 

Накнаде из буџета за сличај незапослености-
Пројекат НСЗ 472411 10,000,000.00 

  
10,000,000.00 



33 
 

  
070 255 

 

Накнаде из буџета за децу и породицу-пакети за 
бебе 472311 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

    040 256   

Накнада из буџета за образовање-додатна 
образовна,здравствена и социјална подршка 
детету и ученику'-персонални асистенти 472713 2,637,500.00     2,637,500.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 6 

 
123,790,700.00 

  
123,790,700.00 

           
 

6.1 090 
  

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
    

0.00 

  
090 

  
НАША КУЋА 

    
0.00 

  
090 256/1 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 644,100.00 

  
644,100.00 

  
090 256/2 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 255,900.00 

  
255,900.00 

  
090 256/3 

 
Трошкови путовања 422000 360,000.00 

  
360,000.00 

  
090 256/4 

 
Услуге по уговору 423000 4,734,000.00 

  
4,734,000.00 

  
090 256/5 

 
Материјал 426000 180,000.00 

  
180,000.00 

          УКУПНО ГЛАВА 6.1   6,174,000.00     6,174,000.00 

           

           

 
7 

  
08496 ПОЉОПРИВРЕДА И МАЛА ПРИВРЕДА 

     

           
           

  
421 

  
Јавна агенција 

     
  

421 257 
 

Плате, додаци и накнаде запосл.  411000 15,760,000.00 
  

15,760,000.00 

  
421 258 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 2,738,000.00 

  
2,738,000.00 

  
421 259 

 
Накнаде у натури 413000 750,000.00 

  
750,000.00 

  
421 260 

 
Отпремнина у случају отпуштања с посла 414000 115,062.00 

  
115,062.00 

  
421 261 

 
Накнаде трошкова за запослене 415000 400,000.00 

  
400,000.00 

  
421 263 

 
Стални трошкови 421000 3,100,000.00 

 
120,000.00 3,220,000.00 

  
421 264 

 
Трошкови путовања 422000 570,000.00 

 
145,000.00 715,000.00 

  
421 265 

 
Услуге по уговору 423000 6,700,000.00 

 
265,000.00 6,965,000.00 

  
421 266 

 
Специјализоване услуге 424000 14,000,000.00 

  
14,000,000.00 

  
421 267 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 3,570,000.00 

 
30,000.00 3,600,000.00 

  
421 268 

 
Материјал 426000 2,680,000.00 

  
2,680,000.00 

  
421 269 

 
Порези обавезне таксе и казне 482000 1,032,000.00 

 
50,000.00 1,082,000.00 

  
421 269/1 

 
Новчане казне и пенали по реш.суд. 483000 100,000.00 

  
100,000.00 

  
421 270 

 
О.С. Зграде и грађевински објекти 511000 14,200,000.00 

  
14,200,000.00 

  
421 271 

 
О.С. Машине и опрема 512000 3,450,000.00 

 
2,000,000.00 5,450,000.00 

  
421 271/1 

 
Култивисана имовина 514000 7,000,000.00   3,000,000.00 10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 412   
    



34 
 

    
01   Приходи из буџета  

 
76,165,062.00 

  
76,165,062.00 

    
04 Сопствени приходи 

     

    
07 Од осталих нивоа власти 

   
5,610,000.00 5,610,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 421   76,165,062.00   5,610,000.00 81,775,062.00 

           

           

  
160 

 
08496 Опште јавне услуге неквалификоване на другом месту 

    

     

ПРОГРАМ УТРОШКА СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

    

  
160 272 

 

Програм утрошка средстава од закупа 
пољопривредног земљишта( накнада за 
одводњавање) 434000 7,500,000.00 

  
7,500,000.00 

  
160 273 

 

Програм утрошка средстава од закупа 
пољопривредног земљишта( ветрозаштитни 
појасеви, пољочуварска служба, комисиј, контрола 
плодности земљишта, противградна одбрана и 
остало) 423000 50,000,000.00 

  
50,000,000.00 

  
160 273/1 

 

Програм утрошка средстава од закупа 
пољопривредног земљишта( опрема за 
пољочуварску службу) 512000 10,000,000.00     10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 160   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
67,500,000.00 

  
67,500,000.00 

    
04 Сопствени приходи 

    
0.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 160   67,500,000.00     67,500,000.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 7 

 
143,665,062.00 0.00 5,610,000.00 149,275,062.00 

           

 
8 

  
08496  ФОНДОВИ  

     

  
560 

  

Заштита животне средине неквалификована на 
другом месту 

     
           

  
560 274 

 
Фонд за заштиту животне средине 424000 28,000,000.00     28,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 560     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
28,000,000.00 

  
28,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 560   28,000,000.00     28,000,000.00 



35 
 

           
  

620 
  

Развој заједнице 
     

           

  
620 275 

 

Пројектна документација и учешће у пројектима-
директно 423000 20,000,000.00 

  
20,000,000.00 

  
620 276 

 

Пројектна документација и учешће у пројектима-
подрачуни 423000 10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

  
620 276/1 

 

Пројектна документација и учешће у пројектима-
подрачуни 511000 10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

  
620 276/2 

 

Пројектна документација и учешће у пројектима-
подрачуни 512000 10,000,000.00     10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 620   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
50,000,000.00 

  
50,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 620   50,000,000.00     50,000,000.00 

     
УКУПНО ГЛАВА 8 

 
78,000,000.00 

  
78,000,000.00 

           
           

 
9 

  
08496 СРЕДСТВА ЗА ОСТАЛЕ ПОТРЕБЕ 

     

  
320 

  

Услуге противпожарне заштите-Ватрогасни 
савез 

     

  
320 277 

 
Плате, додаци и накнаде запосл.  481941 1,530,000.00 

  
1,530,000.00 

  
320 278 

 
Соц. доприноси на терет посл. 481941 408,000.00 

  
408,000.00 

  
320 279 

 
Средства за противпож.заштиту и рад друштва  481941 3,165,000.00 

  
3,165,000.00 

  
320 280 

 
Жетва 481941 613,300.00     613,300.00 

          Извори финансирања за функцију 320   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
5,716,300.00 

  
5,716,300.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 320   5,716,300.00     5,716,300.00 

           

  
860 

  

Рекреација, спорт, култура и вере, 
неквалификовано на другим местима 

     

  
860 281 

 
Политичке странке             481942 2,000,000.00 

  
2,000,000.00 

  
860 282 

 
Удружења грађана             481941 9,540,200.00     9,540,200.00 

          Извори финансирања за функцију 860   
   

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
11,540,200.00 

  
11,540,200.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 860   11,540,200.00     11,540,200.00 

           



36 
 

  
360 286/1 

 
Безбедност у саобраћају 451191 10,000,000.00     10,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 360     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
10,000,000.00 

  
10,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 360   10,000,000.00     10,000,000.00 

          
0.00 

  
453 

  
Железнички саобраћај 

    
0.00 

  
453 287 

 
Воз за Жомбољ 451129 500,000.00     500,000.00 

          Извори финансирања за функцију 453     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
500,000.00 

  
500,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 453   500,000.00     500,000.00 

          
0.00 

  
840 

  
Верске и остале услуге заједнице 

    
0.00 

  
840 288 

 
Верски објекти  481931 500,000.00     500,000.00 

          Извори финансирања за функцију 840     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
500,000.00 

  
500,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 840   500,000.00     500,000.00 

          
0.00 

  
950 

  
Образоање које није дефинисано нивоом 

    
0.00 

          
0.00 

     
Локални акциони план за младе 

    
0.00 

  
950 289 

 

Инплементација  локалног акционог плана за 
младе и резерва 481991 2,500,000.00 

  
2,500,000.00 

  
950 293 

 

Финансирање омладинских пројеката,радна пракса 
за младе, локална академска мрежа и брошуре 423000 4,184,000.00 

  
4,184,000.00 

  
950 294 

 
Програми 426000 316,000.00     316,000.00 

          Извори финансирања за функцију 950     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
7,000,000.00 

  
7,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 950   7,000,000.00     7,000,000.00 

           
     

УКУПНО ГЛАВА 9 
 

35,256,500.00 
  

35,256,500.00 



37 
 

           

           
 10   08496 

УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊА ГРАДА     
 

 
 610   ЈП ОПШТИНСКА СТАМБЕНА  АГЕНЦИЈА 08523    

 

  
610 295 

 
Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 17,821,881.00   17,821,881.00 

  
610 296 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 3,190,117.00   3,190,117.00 

  
610 297 

 
Накнада у натури 413000 32,000.00   32,000.00 

  
610 298 

 
Социјална давања запосленима 414000 500,000.00   500,000.00 

  
610 299 

 
Накнада за запослене превоз 415000 785,975.00   785,975.00 

  
610 300 

 
Награде, бонуси и остали посебни расходи 416000 165,278.00   165,278.00 

  
610 301 

 
Стални трошкови 421000 7,222,838.00   7,222,838.00 

  
610 302 

 
Трошкови службеног путовања 422000 520,000.00   520,000.00 

  
610 303 

 
Услуге по уговору 423000 3,563,722.00   3,563,722.00 

  
610 304 

 
Специјализоване услуге 424000 1,500,000.00   1,500,000.00 

  
610 305 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 40,455,000.00   40,455,000.00 

  
610 306 

 
Материјали 426000 1,414,739.00   1,414,739.00 

  
610 308 

 
Порези, таксе и остало 482000 11,230,000.00   11,230,000.00 

  
610 309 

 
Новчане казне и пенали по реш.судова 483000 1,000,000.00   1,000,000.00 

  
610 310 

 
Изградња зграда и објеката и откупи  511000 45,000,000.00  15,000,000.00 60,000,000.00 

  
610 311 

 
Машине и опрема 512000 1,100,000.00   1,100,000.00 

  
610 313 

 
Компјутерски софтвер 515000 1,282,500.00     1,282,500.00 

          Извори финансирања за функцију 610   
    

    
01   Приходи из буџета  

 
136,784,050.00 

  
136,784,050.00 

    
04 Сопствени приходи 

     

    
07 Од осталих нивоа власти 

   
15,000,000.00 15,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 610   136,784,050.00   15,000,000.00 151,784,050.00 

           
  620   

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА - 
КИКИНДА 08524 

    
  

620 315 
 

Плате, додаци и накнаде запосл. 411000 51,469,800.00 
  

51,469,800.00 

  
620 316 

 
Соц. доприноси на терет посл. 412000 9,213,300.00 

  
9,213,300.00 

  
620 317 

 
Накнада у натури 413000 1,980,000.00 

  
1,980,000.00 

  
620 318 

 
Социјална давања 414000 3,515,000.00 

  
3,515,000.00 

  
620 319 

 
Накнаде за запослене 415000 360,000.00 

  
360,000.00 

  
620 320 

 
Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 416000 320,000.00 

  
320,000.00 



38 
 

  
620 321 

 
Стални трошкови 421000 32,046,400.00 

  
32,046,400.00 

  
620 322 

 
Трошкови путовања 422000 400,000.00 

  
400,000.00 

  
620 323 

 
Услуге по уговору 423000 2,906,400.00 

  
2,906,400.00 

  
620 324 

 
Специјализоване услуге 424000 53,972,000.00 

  
53,972,000.00 

  
620 325 

 
Текуће поправке и одржавање 425000 146,700,000.00 

  
146,700,000.00 

  
620 326 

 
Материјали 426000 2,350,000.00 

  
2,350,000.00 

  
620 328 

 
Порези, таксе и остало 482000 2,480,300.00 

  
2,480,300.00 

  
620 329 

 
Новчане казне и пенали по реш.судова 483000 1,500,000.00 

  
1,500,000.00 

  

620 330 
 

Накнада штете за повр.или штету услед 
ел.непогод. 484000 500,000.00 

  
500,000.00 

  
620 331 

 
О.С. Зграде и грађевински објекти 511000 225,200,000.00 

  
225,200,000.00 

  
620 332 

 
О.С. Машине и опрема 512000 4,625,000.00 

  
4,625,000.00 

  
620 334 

 
Нематеријална имовина 515000 3,345,000.00     3,345,000.00 

          Извори финансирања за функцију 620     
   

    
01   Приходи из буџета  

 
542,883,200.00 

  
542,883,200.00 

    
04 Сопствени приходи 

    
0.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 620   542,883,200.00     542,883,200.00 

           

  
660 

  
Послови становања и заједнице неквалификовани на другом месту 

   
  

660 336 
 

Градски самодопринос 463141 1,000.00     1,000.00 
          Извори финансирања за функцију 660     

   
    

01   Приходи из буџета  
 

1,000.00 
  

1,000.00 
          УКУПНО ФУНКЦИЈА 660   1,000.00     1,000.00 

           
           
  

510 
  

Управљање отпадом 
     

          
0.00 

  
510 338 

 
Регресирање одвожења смећа за грађанство 454111 55,000,000.00     55,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 510     
  

0.00 

    
01   Приходи из буџета  

 
55,000,000.00 

  
55,000,000.00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈА 510   55,000,000.00     55,000,000.00 

           
           
  

150 339 
 

ЈАВНА АГЕНЦИЈА ЗА ЛОК ЕК РАЗВОЈ 451191 200,000.00 
  

200,000.00 

        
      

 
  150     Извори финансирања за функцију 150      

   
    

01 Приходи из буџета  
 

200,000.00 
  

200,000.00 

     
УКУПНО ФУНКЦИЈА 150 

 
200,000.00     200,000.00 

          УКУПНО ГЛАВА 10:   734,868,250.00 0.00 15,000,000.00 749,868,250.00 

     
УКУПНО РАЗДЕО 3 

 
2,195,592,234.00 72,993,367.00 140,640,000.00 2,409,225,601.00 

        
      



39 
 

          УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА   
2,314,574,234.00 72,993,367.00 140,640,000.00 2,528,207,601.00 

 
 
 
   
 

 III   ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

 Примања буџета општине Кикинда прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима, независно од 
износа утврђених овом одлуком за поједине врсте примања. 
  

Члан 10. 
 

 У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалних власти за 2014. годину и пројекцијама за 2015. и 2016. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему 
(«Службени гласник РС», бр. 54/2009,  73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013-испр.) и Законом о 
одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији («Службени гласник РС», бр. 104/2009), број 
запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на одређено и неодређено време, и то: 
-268 запослених у локалној администрацији на неодређено време, 
-27 запослених у локалној администрацији на одређено време, 
- 195 запослених у предшколској установи на неодређено време и 
- 13 запослених у предшколској установи на одређено време. 
  
                  Члан  11. 
 
 На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене овом 
одлуком. 
 
 
  
 
 
 



40 
 

Члан 12. 
 

 Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који се односе на капиталне издатке и 
који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског 
већа. 
 У случају из става 1. овог члана корисници средстава буџета општине Кикинда могу преузети обавезе по уговору само 
за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из прегледа планираних капиталних издатака буџетских 
корисника за текућу и наредне две  буџетске године у општем делу буџета исказаног у овој одлуци, укључујући и потребна 
средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 
 Корисници средстава буџета општине Кикинда обавезни су да, пре покретања поступка јавне набавке за преузимање 
обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2. овог члана, прибаве сагласност надлежног органа из става 1. овог члана. 
  
 

Члан 13. 
 

 Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства, са другог нивоа власти 
укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи 
нису били познати у поступку доношења ове одлуке о буџету , орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са  
чланом 5. Закона о буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 14. 
 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима-на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, апропријације утврђене из тих 
прихода неће се извршавати на терет буџета. 
 Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и додатне приходе, обавезан је да 
измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 
 
 

Члан 15. 
 

 Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и функционалном 
класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом прихода и расхода. 



41 
 

 Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси надлежни орган буџетског 
корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

 
 

Члан 16. 
 

             Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви корисници буџета треба да 
поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12) 
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
Законом о јавним набавкама. 
  

Члан 17. 
 

 У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансије планира ликвидност буџета и према 
готовинском току буџета врши распоред остварених прихода и примања.  
 Директни корисник буџетских средстава може вршити плаћања у границама прописаних квота за свако тромесечје 
(или краћи период), које је одредио локални орган управе надлежан за финансије. 
 

Члан  18. 
 
 Корисници средстава буџета општине Кикинда преузимају обавезе на основу писаног уговора или другог правног 
акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте трезор локалне власти: 
1) о намери преузимања обавезе; 
2) након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о преузимању обавезе и 
предвиђеним условима и роковима плаћања: 
3) о свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања из тачке 2) овог става; 
4) поднесу захтев за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о буџетском систему („Сл. 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр.и 108/2013) 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или које су настале у супротности 
са овом одлуком, не могу извршити на терет консолидованог рачуна трезора локалне власти. 
 
 

Члан  19. 
 



42 
 

 У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских средстава промени, 
износ апропријација издвојених за активност тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће 
буџетске резерве. 
 Решење о промени апропријације из става 1. Овог члана доноси председник општине. 
 Директни корисници буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу од 5% вредности апропријације за 
расход чији са износ умањује. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
општине доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђене буџетом или намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања из става 5. овог члана не може бити већи од износа разлике између буџетом одобрених 
средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утрђеног чланом 69. Став 
3. Закона о буџетском систему. 
 
 

Члан 20. 
 

 Директни корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за финансије за отварање, односно повећање 
одговарајуће апропријације за извршење расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – Приходи из 
буџета. 
 Индиректни корисници средстава буџета општине Кикинда, који остваре приходе и примања чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев надлежном директном кориснику за отварање, односно повећање 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01- Приходи из 
буџета. 
 Апропријације из става 1. и 2. овог члана могу се мењати без ограничења. 
  

Члан 21. 
 

 За извршење ове одлуке одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
  

Члан 22. 
 

 Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 



43 
 

Овлашћује се председник општине да поднесе захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 
утврђеног дефицита до 10% , уколико је резултат реализације јавних инвестиција.  

 
 
 
 
 

Члан 23. 
 

 Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање двапут 
годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесчног, односно деветомесечног 
периода. 
 У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће усваја и доставља извештаје 
Скупштини општине. 
 

Члан 24. 
 

 Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру раздела, чији су 
носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 
 
 Раздео 1 – Скупштина општине и Раздео 2 – Председник општине и општинско веће 
 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве одобрава и оверава председник 
општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и контролисану од стране  
одговорних  лица  у Секретаријату за финансије Општинске управе. 
 

Раздео 3 – Општинска управа 
  

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функцију 110, 170, 133-Глава 
1, Глава 5, Глава 7, Глава 8, Глава 9 (осим функције 320) и Глава 10, захтеве оверава  начелник Општинске управе или 
лице које га мења, уз пратећу оригиналну документацију, претходно припремљену и контролисану од стране одговорних  
лица  у Секретаријату за финансије Општинске управе, а одобрава председник општине или његов заменик.  
 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела , везаних за Главе 2, 3, 4, 6 и за функцију 
320-Главе 9, захтеве оверава начелник Општинске управе или лице које га мења, уз пратећу књиговодствену документацију 
(копију истих), претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица у Секретаријату за друштвене делатности 
Општинске управе, а одобрава председник општине или његов заменик.  



44 
 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функцију 133-Глава 1, Глава 
5-функција 830, Глава 7-функција 421,  Глава 9-функција 320, Глава 10-функција 610, 620 и 150, Глава 2, 3, 4 и 6, 
захтеве подносе руководиоци корисника или њихови заменици , уз пратећу књиговодствену документацију (копије истих), 
претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица тих буџетских корисника. 
 Руководиоци корисника или њихови заменици, из претходног става, су непосредно одговорни Председнику општине 
за коришћење средстава из одобрених апропријација. 
 Захтеви из овог члана се подносе Трезору општине при Одељењу за финансије и буџет Општинске управе ( у даљем 
тексту: Трезор). 
 У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у оквиру додељених 
апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката , капитално одржавање и изградњу објеката и куповину опреме  
(економска класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се претходно обрати  Трезору захтевом за преузимањем обавеза 
најмање три дана пре покретања поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник ће 
поднети захтев Трезору  за пренос средстава. 
 На захтев трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни ради преноса средстава 
из Трезора. 
 На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник општине доноси Наредбу за исплату  са рачуна 
Извршења буџета, која се спроводи и контролише у Секретаријату за финансије Општинске управе. 
  Унутар Секретаријата за финансије Општинске управе и Секретаријата за друштвене делатности Општинске управе, 
се спроводи интерна контрола о оправданости и законитости поднетих докумената на плаћање из средстава буџета, на основу 
одобрених апропријација из ове одлуке, финансијских планова и програма  и утврђених квота за сваког буџетског корисника. 
   

Члан 25. 
 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком, одговоран је начелник Општинске управе. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом одлуком из области основног и средњег образовања, 
културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и здравства, за јавна предузећа, месне заједнице и 
остале кориснике одговорно је лице корисника. 
  

Члан 26. 
 

 Корисници средстава буџета могу користити средства буџета распоређена овом одлуком само за намене за које су им 
по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Члан 27. 
 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2014. години обрачунату исправку вредности нефинансијске 
имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 
  



45 
 

 
 

Члан 28. 
 

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни основ, средства се 
враћају у буџет општине. 
 
  

Члан 29. 
 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење правоснажних судских 
одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову 
врсту расхода, а уколико индиректни корисник буџета има сопствене приходе, извршавају се на терет његових сопствених 
средстава. 
 

Члан 30. 
 

 Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или орочавати код банака или 
других финансијских организација, у складу са Законом. 
 Уговор из става 1. овог члана потписује председник општине Кикинда. 
 
 

Члан 31. 
Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно или 

више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено. 
 Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 
 

Члан 32. 
 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног Секретаријата, тј. Одељења директног корисника, ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у 
одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући  и приходе које остваре обављањем услуга. 
 

Члан 33. 
 

Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходном мишљењу Министарства 
финансија Републике Србије. 



46 
 

 
 
 
 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

                                                                                         Члан 34. 
 

Корисници буџетских средстава , до 31. Децембра 2014. Године пренеће на рачун извршења буџета сва средства која 
нису утрошена на финансирање расхода у 2014. Години, која су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету 
општине Кикинда за 2014. годину. 

 
                                                                                          Члан 35. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кикинда.“, а примењиваће 

се од  1.1.2014. године. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ :  
ДАНА :  
КИКИНДА                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                                                                                                                                    
           Александра Мајкић,с.р. 
 
 


	О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КИКИНДА ЗА 2014. ГОДИНУ

